
 
 

 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento prof. Giovanni Comelli 

 

Dipartimento di Fisica 

Via A. Valerio, 2 

I-34127 Trieste 

 

Tel. +39 040 558 3353 

Fax +39 040 558 3350 

e-mail: amministrazione.df@units.it 

 

 

http://df.units.it/ 

http://www.units.it/ 

 

Oggetto: Autorizzazione all’affidamento diretto tramite trattativa diretta su portale MePA 
per la fornitura di strumentazione da laboratorio (unità logica NIM quadrupla e 
accessori) a valere sul finanziamento - L.R. 2/2011, Art. 4, c. 2, lett. d) – 
CONTRIBUTO 2020 – CUP J94B19000050002 

CUP: J94B19000050002 

CIG: ZA63A9C65B 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI FISICA 
 

PREMESSO che il Dipartimento di Fisica dell’Università degli Studi di Trieste è destinatario di 
un contributo per l’acquisto di strumentazioni scientifiche nell’ambito della L.R. 2/2011, 
Art. 4, c. 2, lett. d) – CONTRIBUTO 2020 – CUP J94B19000050002 all’interno del quale 
sono ricompresi fondi per l’acquisto di attrezzature destinate al laboratorio st. 215 ed. F, 
responsabile prof. Lorenzo Vitale; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, e in particolare gli articoli 32 e 36; 

NELLE MORE dell’efficacia delle disposizioni e relativi allegati recate dal D. Lgs. 36/2023, 
nuovo codice dei contratti pubblici, prevista per il 01/07/2023 e dall’abrogazione del sopra 
citato D.lgs. 50/2016;  

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in 
particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

RICHIAMATO il Decreto prot. 484 del 03/04/2023 con cui si indice la Trattativa Diretta MePA 
n. 3509208 con l’azienda C.A.E.N. SpA – Via Vetraia 11 – 55049 Viareggio (LU) – CF e 
P.IVA 00864500467, selezionata in quanto azienda produttrice e unico fornitore per il 
mercato italiano dello strumento in oggetto, e si nomina il Direttore del Dipartimento, prof. 
Giovanni Comelli quale Responsabile Unico del Procedimento; 

CONSIDERATO che, a seguito della procedura TD 3509208, la società C.A.E.N. SpA ha 
presentato offerta, ritenuta congrua, per lo strumento in oggetto corredato da accessori 
come da capitolato per totali euro 7.431,85 i.e.;  

CONSIDERATO che la copertura economica e finanziaria necessaria all’acquisizione in 
argomento grava sul progetto contabile cod. U-Gov INV-D55-LR21921INFR; 

CONSIDERATO che l’affidamento sarà perfezionato tramite corrispondenza sia elettronica che 
commerciale a seguito di trasmissione del buono d’ordine e del documento di stipula 
tramite la piattaforma MePA; 

Units - Prot. n. 570 del 20/04/2023 - Rep. Decreti Direttori di Dipartimento  - n. 80/2023

http://df.units.it/


 
 

 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento prof. Giovanni Comelli 

 

Dipartimento di Fisica 

Via A. Valerio, 2 

I-34127 Trieste 

 

Tel. +39 040 558 3353 

Fax +39 040 558 3350 

e-mail: amministrazione.df@units.it 

 

 

http://df.units.it/ 

http://www.units.it/ 

 

 

DECRETA 

1. di autorizzare, ai sensi degli art. 32 e 36 del D.Lgs. 50/2016, la procedura di cui alle 
premesse; 

2. di approvare l’affidamento della fornitura di strumentazione da laboratorio (unità logica 
NIM quadrupla e accessori) alla società C.A.E.N. SpA – Via Vetraia 11 – 55049 
Viareggio (LU) – CF e P.IVA 00864500467 per l’importo di euro 7.431,85 unitamente ad 
IVA di legge al 22% per un totale di euro 9.066,86; 

3. di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art.29 del D.Lgs 50/2016; 

4. di registrare il presente provvedimento nel Repertorio dei Decreti. 

 

 Il Direttore del Dipartimento di Fisica 
prof. Giovanni Comelli 

 

 

http://df.units.it/

		2023-04-20T13:51:35+0000
	Giovanni Comelli




